seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos
adicionais suplementares ao orçamento vigente do Serviço Autônomo Municipal de Saúde –
SAMS, aprovados pela Lei Municipal nº 5.457, de 14 de dezembro de 2022, no montante de
R$ 650.000,00 (seiscentos  e  cinquenta  mil  reais),  destinados  à  manutenção  da  Autarquia
SAMS, conforme as seguintes classificações orçamentárias:

04 01 00 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE

41 10.301.0004.2517.0000 Equip. e Material Permanente - SAMS 30.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:

[...]

113 10.301.0004.2094.0000 SAMS - Administração Geral 30.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0 01 00

01 TESOURO

110 000 GERAL

Art. 2º Os créditos adicionais suplementares descritos no
artigo 1º, na quantia de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), serão cobertos com
recursos provenientes das anulações das seguintes dotações orçamentárias.

04 01 00 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE

12 10.301.0004.2094.0000 SAMS- Administração Geral -30.000,00

3.3.91.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - INTRA OFSS F.R.